à

M. IOANNE ERYTHRAEO  
Gubernatore olim Scholæ Serue-  
stanæ ad S. Nicolaum.

WITEBERGÆ  
EXCVSA IN OFFICINA  
Laurentij Schwenck,  
Anno M. D. LXXI.

EPIGRAMMA AD  
LECTOREM.

PLurima, quæ queritur deducti Carminis Autor,  
Expertus vitæ non sine clade tulit.  
Hic, ubi Seruesti censuram more Scholarum,  
Incepturnus erat, consuit hos Elegos.  
Sed quartana Febris, morbis fœcunda propinquis,  
Corripuit subito membra tenella viri.  
Vnum cum lustris septem qui vixerat annum,  
Mortuus est annum nocte ferente nouum.  
Ergo suo potuit non elimare nitore,  
Carmi na, quæ mendis fortè referta leges.  
Sed quia materiem, non verba poëtica spectat,  
Consule primitias lector amice boni.

QVERE.

## QUERELA DE MISERIA SCHOLASTICA.

Omibus est, mandante Deo, sua meta laboris,  
Quotquot collustrat Phœbus ab axe, data,  
Quo sine nil cuiquam contingere posse fatemur,  
Laude sua dignum, complacitumque Deo.  
Est etenim primi peccati poena, parentes  
Quam primi mundo labet tulere sua.  
Plurimus ut fesso destillet corpore sudor,  
Quem ciet è uenis improbus usque labor.  
Sicque suis manibus uescatur pane parato,  
Nec raptis uiuat fraude dolosque bonis.  
Est autem labor hic uarius, discrimine multo  
Distinctus, certo nomine cuique datus.  
Asper & indomitus quamuis labor esse uidetur:  
Sæpe tamen facili ducitur iste manu.  
Nonne labor grauis est, tellurem scindere aratro,  
Semina sulcato condere sicca solo?  
Maturas curua segetes abrumpere falce,  
Granaque de paleis purificare suis.  
Aut opus exercere nimis graue, dextera callo  
Durescat rigido quo remeante die?  
Ast grauius multò dominari legibus æquis,  
Et populum stricto iure domare uagum.  
In pacis finem trutina pensare gerenda  
Et solidare bonum, ne quid amissis hiet.

A 2

Hoc

Hoc opus, hic labor est, multo sudore resertus,  
Ac maior, quam mens tentat ulla satis.  
Quod probat è multis sapientibus unus in urbe  
Ausonia, claro sanguine cretus homo.  
Qui mala bina simul, proprio quæ corpore ferret,  
Dum legeret, Mortem sceptræ dura, sibi:  
Maluit ex templo, naturæ fata subire  
Colla Magistratus quam dare pressa iugo.  
Vsq; adeò res plena malis, res plena periclis,  
Imperitare alijs, ac cohære malos.  
Durior his uero, restat labor omnibus unus  
Effrenes pueros eruditissime Scholæ.  
Est longè ualida qui mole grauissimus, omnes  
Vt superet, tolerat quas Styge turba, crucis.  
Iupiter imposuit quotquot pro criminè poenas  
Sub sceleratorum conditione uirum.  
Scripta Poëtarum modò si sunt uera Sophorum,  
Qualia uerborum denotat ordo sequens.  
Latonæ Tytius quondam deceptus amore  
De stupro iuuenis sollicitauit eam.  
Filius idcirco Mœchum transfodit Apollo  
Telis, & uindex trusit ad ima Stygis:  
Vt rodat rostro prægrandis uultur obuncus  
Immortale iecur ( nescius ipse modi. )  
Dum poenis fœcunda suis rimatur alumnus  
Viscera, ne fibris hæreat ulla quies.  
Vaniloqui memorem quid porrò Ixionis ausus,  
Iunonis fuerit cur in amore procus?